
 
 

 
                                                                  
Slagelse Kommune 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice                                
Gørtlergade 4 
4200 Slagelse 
Att.:  Mads Schulze Morley 

                                            4. december 2023     
 
 
 
Markedsføringspuljen 2024/2025 
 
Slagelse Kommune har ønsket, at få vurderet markedsføringsværdien af de ansøgninger, som er 
modtaget for 2024/25. 
I vurderingen er der lagt vægt på ansættelse af markedsføringsværdien i både intern og ekstern 
henseende. 

 Vurderingen tager sit udgangspunkt i niveauet for den enkelte ansøger, ud fra Slagelse 
Kommunes retningslinjer.  

 Uanset niveau er det muligt at det højest rangerede hold i en idrætsgren, i Slagelse Kommune, 
har lov til at søge puljen.  

 Der er ikke i denne vurdering taget hensyn til puljens størrelse. 

 Vurderingen er foretaget på baggrund af de fremsendte ansøgninger. 
 
Vi har vurderet 

1) Markedsføringsværdien for Slagelse Kommune.  
a. Eksternt – mediemæssigt regionalt og nationalt 
b. Internt – over for kommunens borgere og Slagelse Kommune som organisation. 

2) Anvendelighed 
a. I vurderingen inddrages mulighed og behov for at Slagelse Kommune kan og vil 

anvende ydelsen.  
 
Af mange af oplæggene fra de respektive klubber fremgår ydelser, som kan være relevante, men 
som kun har en værdi, såfremt Slagelse Kommune vil gøre brug af ydelsen.  
Vi er ikke bekendt med om Slagelse Kommuner har ressourcer til at følge op på leveringen af de 
konkrete ydelser, der indgår i de respektive tildelinger. Det kan både være eksponeringskvaliteten 
såvel som de mere bløde ydelser som ambassadørroller, foredrag, rettigheder til deltagelse i 



 
 
events, mv. Det foreslås derfor, at det i den kommende periode ressourcemæssigt prioriteres, 
f.eks. via en handlingsplan for anvendelse af de konkrete rettigheder og ydelser. Eventuelt også 
inkluderende et samarbejde med øvrige forvaltninger.  
Det er vores vurdering, at det kan bringe yderligere kvalitet og læring ind i samarbejdet til gavn for 
begge parter. 
 
Af nedenstående skema fremgår dels det ansøgte beløb og dels det beløb, som foreslås tildelt for 
2024-2025:  
 

 
 
 
 
 
 
  

Tilbud om markedsføring: Vedrørende Periode Tilbud Indstilling             
2024-2025

Hold
Team Skælskør/Slagelse (TSS) Liga hold i Badminton 24/25 880.000 kr.     250.000 kr.     
SBI Fodbold 24/25 332.500 kr.     100.000 kr.     
B73 Slagelse 2 division fodbold, kvinder 24/25 500.000 kr.     25.000 kr.       
Golfteam Korsør (GTK) Golf Team Korsør - 1.division 24/25 120.000 kr.     40.000 kr.       
VKV Liga hold i Volley -  Herre 24/25 250.000 kr.     175.000 kr.     
Slagelse Håndboldklub 3. division - herrer og damer 24/25 100.000 kr.     40.000 kr.       
Sørbymagle IF Sørby Esport 24/25 280.000 kr.     150.000 kr.     
Individuelle 24/25
Victor Hald Thorup Speedskater 24/25 70.000 kr.       50.000 kr.       
Sofia Prosvirnova Long Track Speedskating 20.000 kr.       20.000 kr.       
Mikkel C. Johansen Super Trefeo Europa 24/25 135.000 kr.     80.000 kr.       
Niklas Larsen  Cykelrytter - Banelandsholdet - OL Kandidat 24/25 30.000 kr.       25.000 kr.       

Events:
Cykel-motionsløb Århus - Odense - Korsør -København 20.000 kr.       -  kr.             

Ansøgninger i alt 2.737.500 kr.  955.000 kr.     

Fladberg & Buch Sportmanagement Honorar for vurdering af tilbud 23.000 kr.       
I alt 978.000 kr.     



 
 
Vi har følgende kommentarer: 
 
Team Skælskør/Slagelse, badminton 
TSS har gennem en årrække bevist sin levedygtighed og formår det lange seje træk. I oplægget er 
der en række ydelser, som baserer sig på synlighed. Som i de foregående år er det ikke vores 
forventning, at ligaen får den mediedækning, først og fremmest i landsdækkende medier, som 
oplægget bruger som forventning, jf. også vores fremhævede bemærkning på side 1. 
  
Oplægget rummer også muligheden for at bliver eksponeret på udvalgte spillere. Prisen er efter 
vores mening for høj. Dertil kommer at de nævnte ikke har en baggrund for en klub fra Slagelse 
Kommune, som kunne have medført en relevans. 
 
I oplægget omtales at TSS har 60 VIP-gæster til hjemmekampe. Det vurderes, at det vil være 
relevant for Slagelse Kommune at sikre sig plads, og benytte denne til netværksdannelse i 
Skælskør-området. I så fald kan beløbet øges med kr. 20.000. 
 
Slagelse B&I 
Ingen tvivl om at SB&I arbejder professionelt og visionært og har mange gode og fremadrettede 
tiltag. 
Desværre har talentarbejdet endnu ikke haft effekt på resultaterne for seniorholdet, hvilket har 
forringet værdien af den synlighed, der tilbydes. 
Vores beløbsforslag baserer sig på at en række af de nævnte ydelser bliver realiseret. 
 
Slagelse Håndbold Klub 
Slagelse HK er på vej med mange gode tiltag. Dertil en bedre organisering. Markedsføringsværdien 
med to hold i 3. division er dog begrænset. 
 
B73 
B73 er for første gang ansøget til markedsføringspuljen. Klubben kommer ikke med konkrete 
forslag til, hvorledes klubben vil markedsføre Slagelse Kommune, men ansøger om kr. 500.000, 
som et udtryk for holdets værdi. Det er imidlertid et meget højt beløb, og meget langt for det 
niveau, som betales for sponsorater i 2. division for kvinder. Det foreslås, at B73 og forvaltningen 
frem til næste ansøgningsperiode samarbejder om udformning, inklusive konkrete ydelser, 
værdiansættelse, mv. 
 
VKV Vestsjælland 
Det foreslåede beløb på kr. 175.000 er uden tvivl i den høje ende for volleyball i Danmark. 
Imidlertid har VKV gennem årene bevist at de leverer varen.  
Dertil kommer, at Volleyball er en prioriteret idræt af Slagelse Kommune, som også er profilerende 
for Slagelse Kommune. 



 
 
 
Victor Hald Thorup 
Victor er kandidat til deltagelse ved Vinter OL i 2026 i Cortina d´Ampezzo. Og hvis alt flasker sig, er 
han medaljekandidat. Det betyder også at medierne i stigende grad vil fokusere på Victor, der i 
forvejen er dygtig til at profilere sig.  
Det er særlig vigtig, da Victor ikke kan have logo på konkurrencedragten, men ved interviews, egen 
markedsføring, mv.  
Victor vil uden tvivl kunne bruges til at lære og inspirere andre idrætsudøvere på en række 
områder, f.eks. markedsføring, brug af sociale medier, kost, træningskultur eller bare fortælle om 
livet som hurtigløber på skøjter.   
 
 
Sofia Prosvirnova 
Sofia og Victor er blevet gift, og Sofia repræsenterer nu Danmark. Sofia er en verdensklasseatlet 
med flotte internationale resultater. 
Der er jo noget principielt i for tiden eventuelt at indgå en markedsføringsaftale med en russer. Vi 
synes imidlertid at det er interessant historie, og fremhæver hvad sport kan på tværs af 
landegrænser. Det ansøgte beløb er rimeligt. Det foreslås endvidere at involvere 
kommunikationsafdelingen med det for mål at fremkomme med en plan for pressestrategi, både 
for at håndtere eventuel negativ omtale, men i høj også for at bruge historien offensivt. 
Dog vil det være hensigtsmæssigt på forhånd at være afklaret med retningslinjer og holdninger 
hos Dansk Skøjte Union og DIF, måske også en koordinering. 
 
Mikkel C. Johansen 
Mikkel svinger lidt mellem de respektive motorsportsklasser afhængig af, hvor der er 
opmærksomhed og sportslig udfordring for Mikkel. Han kører både internationalt og i Danmark. 
Uanset fortsætter Mikkel med at gennemføre sine events, som altid er succesfulde og rammer 
andre målgrupper blandt de unge. 
 
Sørby E-sport 
Sørby E-sport foreslår nye samarbejdsområder, som virker relevante og interessante.  
Vi går ud fra, at det er på toppen af den eksponering, som normalt indgår i samarbejdet. 
 
Korsør Golf Klub 
Elitearbejdet i Korsør Golf Klub er velorganiseret og seriøst. Desværre er synligheden i de danske 
medier og tilskuerinteressen begrænset. Til gengæld er det i høj blevet sporten for erhvervslivet, 
ikke mindst i forhold til netværksdannelse.  
 
 
 



 
 
Motionscykelløbet Århus, Odense, Korsør, København 
Arrangøren, Jens Veggerby, har ikke tilknytning til Slagelse Kommune, og vi mener, at det falder 
uden for rammen. Dog kan der eventuelt henvises til Slagelse Cykle Ring, da det fremgår af 
ansøgningen, at der er brug for frivillige, som i så fald vil blive betalt. 
 
Niklas Larsen 
2024 bliver et meget interessant år for Niklas Larsen. 4000 m-holdet, som Niklas er potentiel 
deltager på, står til at skulle kæmpe om guldet ved OL i Paris. Dertil er han også potentiel deltager 
i Omnium. Derfor kan der forventes meget fokus på Niklas og hans holdkammerater.  
 
I er velkomne for kommentarer og spørgsmål. 
 
 
Venlig hilsen  
 
Steen Fladberg, mobil 2323 8395,  
Arne Buch, mobil 2966 3483                                                                                               


